
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 29.06.2017 г.   № 12-89 
г. Петровск Саратовской области 
 
Об обращении администрации Петровского  
муниципального района Саратовской области по вопросу 
выделения денежных средств на погашение задолженности  
по исполнительным листам, судебным приказам и решениям 
налогового органа о взыскании денежных средств, 
отраженных на лицевых счетах налогоплательщика 
(плательщика сбора, налогового агента) 

 
 
Рассмотрев обращение администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области по вопросу выделения денежных средств на 
погашение задолженности по исполнительным листам, судебным приказам и 
решениям налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на 
лицевых счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) 
и на основании Устава Петровского муниципального района, Петровское 
районное Собрание   
 

РЕШИЛО:  
 

Отказать ввиду отсутствия денежных средств в бюджете Петровского 
муниципального района в выделении денежных средств на оплату 
следующих исполнительных листов, судебных приказов и решений 
налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на лицевых 
счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента): 

 
№ 
п/п 

Наименование 
должника 

Наименование 
взыскателя 

Наименование 
документа, №, дата 

 

Наименование 
задолженности 

Сумма 

1 МБДОУ д/с № 8 
«Тополек» 

ИФНС № 10 Решение № 595  
от 31.05.2017г. 

Налог на 
имущество 

4053,00 

2 МБДОУ  
д/с «Колосок» 
села Березовка 1-я 

ИФНС № 10 Решение № 598  
от 31.05.2017г. 

Налог на 
имущество 

4462,00 



3 МБДОУ  
детский сад 
«Колокольчик» 
села Кожевино 

ИФНС № 10 Решение № 617  
от 31.05.2017г. 

Налог на 
имущество 

5860,00 

4 МБДОУ  
д/с «Алёнушка»  
с. Озерки 

ИФНС № 10 Решение № 603  
от 31.05.2017г. 

Налог на 
имущество 

9199,00 

5 МБОУ СОШ № 2 ЗАО «ПРП 
«Теплоремонт» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 016368527 
от 15.05.2017г. по делу 
№ А57-2299/2017  
от 08.04.2017г. 

Задолженность, 
неустойка, 
услуги 
представителя, 
госпошлина 

43646,28 

6 МБОУ  
«ООШ № 7» 

ЗАО «ПРП 
«Теплоремонт» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013035387 
от 22.05.2017г. по делу 
№ А57-3127/2017  
от 12.04.2017г. 

Задолженность, 
неустойка, 
услуги 
представителя, 
госпошлина 

24409,13 

7 МБОУ ООШ  
с. Березовка 1-я 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Судебный приказ по 
делу № А57-22816/2016 
от 22.09.2016г. 

Задолженность 
за тепло 
(переуступка 
ООО «УК 
«Базис») 

386641,29 

8 МБОУ ООШ  
с. Вязьмино 

ИП Прокушкин 
Александр 
Владимирович 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013030653 
от 17.05.2017г. по делу 
№ А57-2531/2017  
от 14.04.2017г. 

Задолженность 
по договору, 
расходы по 
оплате услуг 
представителя, 
госпошлина 

15005,57 

9 МБОУ «СОШ  
с. Кожевино» 

ИФНС № 10 Решение № 584  
от 31.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

2407,00 

10 МБОУ «СОШ  
с. Озерки» 

ИФНС № 10 Решение № 607  
от 31.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

9321,85 

11 МБОУ «ООШ 
села Оркино» 

ИФНС № 10 Решение № 602  
от 31.05.2017г. 

Налог на 
имущество 

6639,00 

12 МБОУ ООШ  
п. Тракторный 

ИП Прокушкин 
Александр 
Владимирович 

Исполнительный лист 
серии ФС № 016368531 
от 22.05.2017г. по делу 
№ А57-1354/2017  
от 03.05.2017г. 

Задолженность 
по договору, 
расходы по 
оплате услуг 
представителя, 
госпошлина 

30371,40 

13 МБУДО «ДЮСШ 
г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 585  
от 31.05.2017г. 

Пени 146663,46 

14 МБУДО «ДЮСШ 
г. Петровска» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Судебный приказ по 
делу № А57-23570/2016 
от 03.10.2016г. 

Задолженность 
за тепло 
(переуступка 
ООО «УК 
«Базис») 

258625,78 

15 МУК «КМ 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 582  
от 31.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

3874,85 



16 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

Пензенский 
филиал ФГУП 
«НТЦ «Атлас» 

Исполнительный лист 
серии АС № 005250506 
от 04.12.2014г. по делу 
№ А57-20692/2014  
от 14.11.2014г. 

Задолженность 
по договору, 
госпошлина 

93496,00 

 ИТОГО:    1044675,61 
 
 
 
Председатель Петровского  
районного Собрания                                                                        А.Н. Михеев 
 
 
 


